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Om os 

Velkommen til Hovmosegaard 
   -   Vi er optaget af det, der virker 

Bostedet Skovmosen i Allerød og Hovmosegaard STU i Farum er stiftet af og ejes 
af tidligere tømrermester Ole Hjort Jensen. 
Begge tilbud drives ud fra et socialøkonomisk perspektiv. 
Der er kun 3 km. imellem Skovmosen i Allerød og Hovmosegaard STU i Farum. 

Ole Hjort Jensen 

 

 
Selvstændig tømrermester siden 1995. 
Ole har igennem årene haft mange unge med psykiske og sociale udfordringer i praktikforløb af 
kortere eller længere varighed. Herudover har han været mentor for unge i længere forløb. 
Han har været klubmedarbejder i en ungdomsklub i Gladsaxe og har fungeret som faglærer på 
en produktionsskole. Han har haft tæt samarbejde med Egeskolen (10.kl.) i Furesø kommune. 

Ole har igennem de tætte arbejdsmæssige og personlige forløb med udfordrede unge oplevet, 
at hans empati og professionelle tilgang til deres individuelle vanskeligheder betød, at de unge 
fik nyt livsmod og for manges vedkommende blev parat til yderligere uddannelse. 
På den baggrund oprettede Ole Hovmosegaard STU i 2014. 
Også her oplevede Ole ”kvantespring” i mange unges udvikling: Ny energi, nyt mod på at tage 
en uddannelse, tro på, at jeg kan lære at klare mig selv m.v. 
Da en del af de unge havde svære boligforhold, opstod naturligt tanken om et bosted for unge 
med særlige behov. 
Skovmosen blev købt, gården totalrenoveret, personale ansat og i november 2016 åbnede 
bostedet. 
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Kirsten Hjort Jensen 

 
 

Gift med Ole. Kirsten er uddannet i og har arbejdet indenfor salg og administration igennem 
mange år. 

Kirsten er nu administrativ medarbejder på Skovmosen og på Hovmosegaard STU. Begge 
steder har hun ansvar for HR, økonomi og administration. Kirsten yder også praktisk og 
administrativ hjælp til de unge på STU. 
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Om bostedet 

Skovmosen - Hvor drømme får næring og udviklingsmuligheder  

Skovmosen er godkendt som bosted for 8 unge mellem 16 og 25 år. (SEL § 66 stk. 1 nr. 5 og § 
107) 
De unge har nedsat psykisk og/eller social funktionsevne, hvorfor de ikke kan klare sig i eget 
hjem uden støtte.  

Indretning 
Bostedet er indrettet på en stor ny renoveret gård i Allerød. 
Hovedhuset har stor entré, kontor og mødelokale, stort køkken, stor fællesstue/spisestue, 
badeværelser og 4 værelser. I den ene længe er der yderligere 4 værelser, tekøkken med 
spisepladser og et badeværelse. 
I de tilstødende længer findes fitnesslokale, aktivitets- og opholdsstue til fælles brug, vaskerum, 
toilet samt værksted. 

Værelser 
Værelserne er fra 15-24 m2.   
Alle værelser er nyistandsatte, lyse og med god loftshøjde. De unge har egne ting med til 
værelset, så vi sikrer den personlige indretning. 

Beliggenhed 
Skovmosen ligger på en stor grund i den sydlige del af Allerød. Udover en skøn have er der 
yderligere 10 tønder land med skov, sø og MANGE aktivitetsmuligheder. 

Bostedet ligger 3 km fra Hovmosegaards STU i Farum. 
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Skovmosen er godkendt til: 
Unge i alderen 16 til 18 år jf. SEL § 66 stk. 1, nr. 5 
Unge i alderen 18 til 25 år jf. SEL § 107. 

Ikke klar til egen bolig 
Bostedet Skovmosen er for unge 16-25 år, der har behov for struktur og særlig voksenstøtte til 
at hjælpe dem videre ud i livet. 
Det er unge, som ofte har isoleret sig og ikke er klar til en selvstændig tilværelse i egen bolig. 
Det er unge, der vurderes motiverede for at arbejde med deres individuelle udfordringer, når de 
tilbydes professionel støtte og udfordrende rammer. 

Målgruppe 
Målgruppen spænder fra stille, usikre og angste unge til unge, der kun sporadisk eller slet ikke 
har kunnet følge tidligere skoleforløb, unge med og fra familier med psykosociale 
vanskeligheder, unge med lettere udfordringer i et mentalt niveau og unge indenfor 
autismespektret. 

Målgruppen har problematikker inden for følgende områder: 

• Omsorgssvigt 
• Tilknytningsforstyrrelse 
• Opmærksomhedsforstyrrelse 
• Udviklingshæmning i form af lettere udfordringer i et mentalt niveau eller andre kognitive 

udviklingsforstyrrelser 
• Autismespektrumforstyrrelser. 

Vi har desværre ikke mulighed for at modtage unge med svære psykiatriske diagnoser, unge 
med alvorlige fysiske handicaps samt unge med svære misbrug. 

Vi accepterer ikke brug af rusmidler på Skovmosen og på Hovmosegaard STU. 
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Hvorfor Skovmosen 

Fordi vores unikke rammer og professionelle tilgang gør forskellen!  

På Skovmosen bor de unge på et bosted med faste rutiner, stor omsorg, hygge, tryghed, 
målrettet guidning og fantastiske omgivelser med uanede muligheder. 

Vores styrke: 

• vi er et lille trygt hjemligt miljø for 8 beboere 
• vi brænder for at gøre en forskel for de unge – og vi gør det! 
• vi er der hver dag, aften og nat – også juleaften og nytårsaften 
• vi giver unge de bedst mulige betingelser for på sigt at kunne fungere i egen bolig 
• vi har mangfoldige muligheder for beskæftigelse, og hvor det er relevant, mulighed for 

STU-forløb på Hovmosegaard STU 
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Værdier og mål 

Værdier 
Vores værdigrundlag bygger på det menneskesyn, at alle er ligeværdige og med 
grundlæggende rettigheder på lige fod uanset handicap. 
På Skovmosen tilpasser vi vores tilgang og forventninger til den unge, og tilbyder den støtte og 
motivation, der giver de størst mulige udviklingsmuligheder for den enkelte. 
Vi ser andre samarbejdspartnere som ligeværdige partnere i løsninger. Vi sigter efter høj 
pædagogisk faglighed og arbejder efter vidensbaserede metoder. 
Vi ser Skovmosen som borgerens hjem og arbejder for at skabe et omsorgsfuldt, ligeværdigt og 
udviklende miljø. 
Vi respekterer hinanden med alle de forskelligheder, vanskeligheder og gode egenskaber, vi 
hver især har. 

 

Mål 
Skovmosens mål er at skabe en reel og positiv udvikling hos de unge, så de på sigt bliver i 
stand til at klare sig i egen bolig. 
Det skal være en god og udviklende oplevelse for den unge at bo her. 
Det handler om at finde motivationen og livslysten, og den kommer, når man trives i trygge og 
inspirerende rammer. 
Via større selvtillid styrkes troen på, at det kan lykkes at få et godt og meningsfyldt liv på trods 
af diverse udfordringer. 
Alle kan lære, nogle skal blot øve sig lidt mere end andre. 
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Skovmosen skal være et rart og trygt sted for alle 

På Skovmosen arbejder vi anerkendende, helhedsorienteret og med respekt for og med 
udgangspunkt i den unges ønsker, ressourcer og behov. 
Samtidig har vi naturligvis altid fokus på de af kommunen og den unge fastsatte mål. 
Vi tilpasser vores forventninger til den enkelte, da vi tror på, at det er igennem forventninger, 
ressourcefokusering, anerkendelse og motivation, at et menneske kan udvikle sig. 
Medarbejderne arbejder hen imod, at de unge i høj grad påtager sig ansvar for egne handlinger. 
Medarbejderne har derfor i højere grad rollen som rådgivere og støttepersoner end som 
opdragere. 
De fleste unge har haft mange nederlag, inden de kommer til Skovmosen. De har brug for at få 
styrket deres selvtillid og selvværd samtidig med, at de opnår nye færdigheder. 
Trivsels- og udviklingssamtaler samt konflikthåndtering er højt prioriteret i vores pædagogiske 
hverdag. 
Vi arbejder meget struktureret, så det altid er tydeligt for alle, hvad der skal ske. Det skaber ro 
og overskuelighed. 

Pædagogisk tilgang, metoder og strategier 

På Skovmosen arbejder vi ud fra forskellige metoder og strategier. Blandt de vigtigste metoder 
er TEEACH, KRAP, LOW AROUSEL og NEUROPÆDAGOGIK. Alle metoderne bidrager med 
redskaber, der gør hverdagen mere forudsigelig og overskuelig -og mindsker den unges 
stressniveau. Vi arbejder med relationer og nærvær i de enkelte situationer -alt efter hvad den 
unge kan honorere. Vi er opmærksomme og autentiske i vores tilgang til den enkelte unge. 

TEACCH: 
TEACCH er en struktureret pædagogisk referenceramme der indebærer, at vi arbejder 
målrettet, systematisk og struktureret med opbygningen af et miljø, der er forudsigeligt og 
overskueligt for den unge. 
Vi arbejder med tydelighed, visualisering og gentagelser. Vi arbejder ud fra at et struktureret 
miljø, hvor strukturen er vejledende og den unge langsomt bliver fortrolig med skift og lærer at 
mestre sin egen hverdag. 

KRAP: 
KRAP har et anerkendende og ressourcefokuseret syn og udspringer af vores og kollegers 
erfaringer fra praksis. KRAP tager udgangspunkt i det positive, i hvad der virker og giver 
konkrete værktøjer og metoder. 
KRAP står for kognitiv, ressourcefokuseret, anerkendende pædagogik. 

LOW AROUSAL: 
LOW AROUSAL er en strategi, der mindsker stress og konflikter. Med LOW AROUSAL arbejder 
vi med afledning, afskærmning, minimering af stimuli og vi giver valgmuligheder og minimerer 
krav til den unge. LOW AROUSAL er medvirkende til at mindske den unges stress omkring krav 
og forventninger. 
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NEUROPÆDAGOGIK: 
NEUROPÆDAGOGIK er en forståelsesramme, hvor viden om hjernens funktioner bliver omsat 
til pædagogisk praksis. Målet med Neuropædagogik er at skabe og fremme den unges 
kompetencer via en helhedsorienteret og handlepræget pædagogik. 

 
Trivsel 
Vi ved hvor væsentligt det er, at den unge oplever sit bosted som et rart og trygt sted med 
samvær og medindflydelse.  Vi skaber en reel og positiv forskel for de unge. Vi er autentiske i 
alt hvad vi gør. 
Det skal være en god og udviklende oplevelse at bo her, hvorfor vi (beboere, medarbejdere og 
ledelse) har følgende leveregler: 

• Vi respekterer hinanden som ligeværdige 
• Vi taler ordentligt med og om hinanden 
• Vi respekterer andres ting 
• Vi accepterer aldrig mobning 
• Vi hjælper til ud fra egne evner 

Pædagogisk udviklingsplan 
Sammen med den unge udarbejder vi en pædagogisk udviklingsplan (PUP), som tager 
udgangspunkt i kommunens handleplan. Denne plan overføres til hverdags mål og hvordan vi i 
praksis når disse. 

Kompetenceløft på alle planer 
Vi arbejder med fokus på udvikling af: 

• Personlige / Almene kompetencer 
Større grad af indsigt i egen situation og eventuelle handicap. Udvikling af evnen til at 
planlægge og organisere eget liv og tage hånd om personlig hygiejne / fremtræden 

• Sociale / Samfundsmæssige kompetencer 
Trænes via samvær og social omgang internt og i sammenhæng med alle aktiviteter ud 
af huset. Det samfundsmæssige element er almen viden om omverdenen (avislæsning, 
museumsbesøg m.v.). Vi inddrager aktuelle samfundsmæssige forhold, så de unge lærer 
at forholde sig til de forandringer, der sker i verden. 
Vi har fokus på at lære de unge, hvordan man kan nedtrappe eller helt undgå konflikter 
i samvær med andre. 

• Faglige / Erhvervsmæssige kompetencer 
Styrker og udvikler den unges allerede eksisterende kompetencer og har fokus på nye 
kompetencer, så de bliver stærkest muligt rustet til at klare sig bedst muligt i fremtiden 
uanset den unges særlige udfordringer og kognitive niveau. 

Se mere om uddannelse og job her 
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